
Государственное бюджетное учреждение 
Республики М арий Эл 
«Медико-санитарная часть №1»

наименование организации
Н о м ер  доку м ен та Д ата  со ставл ен и я

Пр- 785 05.06.2019

ПРИКАЗ

«О назначении ответственного за добровольчество (волонтерство)»

С целью организации в ГБУ РМЭ «Медико-санитарная часть №1» 
безвозмездной помощи участниками медицинской добровольческой 
(волонтерской) деятельностью в соответствии с письмом Министерства 
здравоохранения Республики Марий Эл № 3861 от 30.05.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за добровольчество (волонтерство) главную 
медицинскую сестру ГБУ РМЭ «Медико-санитарная часть №1» Короткову 
О.Е.

2. Ответственной за добровольчество (волонтерство) Коротковой О.Е. 
обеспечить активное взаимодействие с добровольческими (волонтерскими) 
организациями в сфере охраны здоровья.

3. Ведущему инженеру-программисту Пирумовой Т.В. разместить 
информацию об ответственном на официальном сайте ГБУ РМЭ «Медико- 
санитарная часть №1».

4. Начальнику отдела кадров Бусаревой Г.К. ознакомить с данным приказом 
всех заинтересованных лиц.

Главный врач А.В. Чумакова

Ознакомлены:


